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O miłości do Ojczyzny można mówić wiele, trudniej o niej świadczyć…

W naszym Przedszkolu od najmłodszych lat uczymy dzieci patriotyzmu, przywiązania
do Ojczyzny, do ziemi rodzinnej, uczymy szacunku dla Polskich symboli.

W związku obchodami 100-ej Rocznicy
Odzyskania Niepodległości Polski
opracowaliśmy dedykowany „Program
obchodów Roku dla Niepodległej”.

Program ten zakłada zarówno działania
edukacyjne dzieci, jak również obejmuje
integrację lokalnej społeczności.
Realizowany jest przez cały 2018 rok.
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Pierwszym krokiem w ramach stworzonego programu było wyeksponowanie
naszych symboli narodowych. W głównym holu przedszkola wykonano całoroczną dekorację
niepodległościową, a w każdej sali dydaktycznej powstał kącik patriotyczny.

Z okazji majowych świąt stworzyliśmy również dekorację na zewnątrz budynku.
W przestrzeń przedszkola wleciały motyle symbolizujące WOLNOŚĆ i RÓWNOŚĆ
wszystkich Polaków, a w donicach przed budynkiem placówki zakwitły biało – czerwone
kwiaty, o które dbają nasze najmłodsze przedszkolaki.
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Dzieci poznały wiersze i opowiadania patriotyczne,
z którymi zapoznali ich Rodzice w ramach akcji
wewnątrzprzedszkolnej pt. „Czytający Rodzic”.

Przedszkolaki poznały również regiony Polski oraz ich
legendy biorąc udział w zajęciach czytelniczych
w Bibliotece Publicznej.

Język i symbole narodowe przedstawiliśmy dzieciom
w trakcie uroczystości zorganizowanej z okazji
Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego.
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Przedszkolaki uczestniczyły w gminnych obchodach uroczystości narodowych śpiewając
pieśni patriotyczne oraz tańcząc POLONEZA – nasz taniec narodowy.
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Jako społeczność przedszkolna
czcimy pamięć poległych
odwiedzając groby żołnierzy –
złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy
znicze.
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„Program obchodów Roku dla Niepodległej” zakłada kolejne wydarzenia mające na celu przygotowanie
naszych przedszkolaków do głównych obchodów stulecia niepodległości naszej Ojczyzny.

Planowane działania:
• Bieg w IV Ogólnopolskim Maratonie Przedszkolaków pt. „Sprintem do maratonu” w barwach

narodowych oraz wykonanie żywej flagi - 14 – 17 maja 2018r.
• Otwarcie galerii zdjęć (format 50x60 cm, płyta PCV), z udziałem władz gminnych, wyeksponowanej

na ogrodzeniu placówki pt. „Supraśl - znamy, Supraśl - kochamy” przedstawiającej udział
społeczności przedszkolnej w świętach narodowych, jak również pokazującej miejsca lokalnej
ojczyzny, obejmującej lata 1953 – 2018 – 27 maja 2018r. w trakcie trwania Festynu Rodzinnego

• Rajd pieszy z przewodnikiem do lokalnych miejsc pamięci narodowej – wrzesień 2018r.
• Wydanie pocztówek okolicznościowych z dziecięcych prac konkursowych dotyczących naszego

Patrona - św. Jana Pawła II - Wielkiego Polaka - październik 2018r.
• Wieczór pieśni patriotycznych wspólny z Rodzicami, Radą Seniorów Gminy Supraśl,

przedstawicielami Nadleśnictwa Supraśl oraz zasadzenie dębu – 8 listopada 2018r.
• Organizacja biało – czerwonego I i II śniadania – listopad 2018r.

W ten sposób chcemy nauczyć najmłodszych, że patriotą nie jest się
tylko podczas wielkich zagrożeń, ale jest się nim także, na co dzień
wtedy, gdy szanuje się symbole narodowe, kiedy dba się o język
polski, kiedy pamięta się o ważnych wydarzeniach.

Patriotyzm to miłość, a miłość to wierność w służbie.


